cognitionū mārū ab oculis meis. & usq; q̄ morabuntur  
in te cogitationes noxie. nec in die iudicii earū q̄li  
tas quēadmodū operū exigeretur anob. ita p̄ficiā  
dño cōminante. ecce in qđ ego uenio. ut ēgregē opa  
& cogitationes eorū cū omib; gentib; & linguis. s; edem  
mari qđe earū testimonio uel defendi in illo tribuli atq;  
metuendo examine sedī apli sentenciā mererem̄ ita  
dicenti. & int̄ se inuicē cogitationib; accusantib; aut  
etīā defendantib; in die q̄ iudicabit d̄s occulta homi  
num secundū euangeliū meum. . 9.

**H**uius ḡ pfecte m̄tis figura p̄illū euangelieū centurionē  
pulcherrime designat. cui uirt̄ atq; c̄stancia q̄ n̄ qb;  
libet ingruentib; cognitionib; abducebat. si suopro  
suo iudicio uel admittebat bonas. uel c̄trias absq; ulla  
difficultate pellebat. hac tropica significacione de  
scripta est. Nam & ego homo sū subpotestate. habens  
sub me milites. & dico huic uade & uadit. & alii ueni.  
& uenit. & seruo meo fac hoc. & facit. Si igit̄ nos qq;  
uiriliter adūsus p̄tationes & uicia dimicantes. potu  
erim̄ ea dicioni nr̄e disrecomiq; subicere. ac mili  
tantes in carne nr̄a. extinguerem̄ passiones. uel insta  
bile cognitionū mārū cohortē. rationis imperio  
sub iugare. ac dñe eruci salutari uexillo. dirissi  
mas ad uersariarū potestatū turmas. at̄ minis nr̄i  
pectoris ppulsare. p̄tantorū meritis triumphor̄ ad  
spūalis huī centurionis ordinē puehem̄. quē in ero  
do qq; p̄moysen mistice legim̄ designatiū. constitue  
t̄ chiarchas & centuriones. & qnq̄genarios & decanos.  
Et ita nos qq; dignitatis huī apice sublimati. habebi  
mus hanc in perandi potestate atq; uirtutē. q̄ n̄ qb;

nolum cogitationibus abducantur. si his quibus spuialit delectantur  
 immorari uel herere possimus. malis quidem suggestionibus  
 imperantes. abite & abibunt. bonum uero dicent uenite & uenient.  
 seruo quoque nostro id est corpori ea que castitatis uel continentie  
 sunt similitudinem uincimur. & sine ulla contradictione deseruamur.  
 non iam suscitatis nobis ad usus est cupiditatem stimulos. sed omnino  
 exhibens spium famulatum. Huius centurionis quia arma sunt  
 uel ad quae plures exercicia prepararentur. audi apostolum predican-  
 tem. arma inquit milicie nostre non sunt carnalia. sed potentia domini.  
 Vident quia sunt arma id est non carnalia. nec in firma sed spuialia.  
 & potentia domini. Unde ad quae sunt exerenda efficiuntur. sequentur  
 insinuat. ad destructionem munitionum. cogitationes pur-  
 gantes. & omnino altitudinem extollentes se ad usus scien-  
 tiā dī. & captiuantes omnino intellectū in obedientia  
 christi. & preparati uicisci omnino in obedientiam. cū in plena  
 fuerit primū uirū obedientia. Quae quod singillatū percur-  
 rere sic necessariū. ita etiā alterū temporis ē. Armores tan-  
 tum uolo genera perpetuatesq; uobis patet facere. quibus nos quoque  
 si uolum bella domini pluri. & centuriones euangelicos  
 militari accincti iugiter debemus incedere. Sumite inquit  
 scutū fidei. in qua possitis omnia tela nequissimi ignita restin-  
 guere. Ergo fides ē. que exceptiens ardenter libidi-  
 nū tela. metu futuri iudicij. & celestis regni credulitate  
 mortificat. Et lorica inquit caritatis. ipsa nepe ē. que in  
 talia pectoris nostrī circundans atque cōmumens. letalibus  
 perturbationū obiecta uulneribus. certos retinat iest. nec  
 ad interiorē hominē nostrum. iacula diaboli penetrare p-  
 mitit. Omnia enim suffert. omnia patit. omnia sustinet.  
 Et galea spem salutis. Galea. capitatis ē. munimur. Quia quod  
 caput nostrum christum ē. debemus istud sēp spe futuroe bonorum uel